
رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران همایش 
مرحوم آقاعلی زنوزی:

 فلسفه و علوم عقلی را  
در حوزه علمیه  رواج دهید

بیانللات رهبللر حکیم انقاب اسللامی در 
دیللدار دسللت اندرکاران همایش حکیم تهران 
)نکوداشللت مرحوم آقاعلی مدرس زنوزی( که 
۳ اردیبهشت ۹۷ برگزار شده بود، صبح دیروز 
در محل این همایش منتشللر شد. به گزارش 
پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضللرت آیللت الله العظمی خامنلله ای در این 
دیدار با ابراز خرسللندی از رونق علوم عقلی در 
حوزه های علمیه پس از انقاب اسامی، نقادی 
و نوآوری را موجب ترویج و اعتای این شاخه 
از علوم برشللمردند و افزودنللد: از خصوصیات 
برجسللته مرحوم آقاعلی زنوزی همین روحیه 
نقادی و بیان حرف نو در علوم عقلی اسللت و 
این گونه بزرگداشللت ها صرفاً بزرگداشت یک 
شللخص نیسللت بلکه در واقع تکریم و ترویج 
یک جریان فکری و اندیشه ورزی است. ایشان 
با یاد کردن از برخی بزرگان فلسفه و تأکید بر 
لزوم شناساندن شخصیت و آرای آنان به جامعه 
علمی، اهمیت تدوین خاصلله ای قابل فهم از 
نظرات فلسللفی و عمیق این بزرگان را یادآور 
شدند و گفتند: دعوت جوانان به علوم عقلی و 
توجلله حوزه های علمیه به علوم عقلی و بویژه 
فلسفه بسیار مهم است. رهبر انقاب اسامی 
افزودند: حذف فلسفه از حوزه علمیه قم موجب 
خواهد شد افرادی سطحی و کم عمق، متصدی 
تبیین و تدریس این علم شوند، بنابراین فلسفه 
باید در حوزه  علمیه قم و همچنین حوزه علمیه 
تهران که روزگاری مرکز فلسفه بوده است، رواج 
پیدا کند. ایشان همچنین از مدرسان فلسفه و 
مجمع عالی حکمت اسللامی و حضرات آیات 
جوادی آملی، سبحانی و مصباح یزدی که هدایت 
و نظارت بر این مجمع را برعهده دارند، تقدیر 

و تشکر کردند.

باید از مأموران نیروی انتظامی
در زمینه برخورد با منکرات حمایت کنیم

با  دبیللر شللورای نگهبللان 
اظهار نگرانی درباره مسللاله 
باید  نابسامان حجاب گفت: 
از مأموران نیللروی انتظامی 
در زمینه برخورد با منکرات 
حمایت کنیم و تسلللیم هجمه های نادرست 
نشویم. آیت الله جنتی در جلسه دیروز شورای 
نگهبان با هشللدار درباره گرفتللاری جامعه به 
قدرت طلبللی و مقام پرسللتی و دنیاپرسللتی، 
افللزود: مشللکات و گرفتاری هللای امللروز ما 
مثل مشللکات بانکی که وجود دارد، ناشی از 
تضعیف روحیه انقابی اسللت. آیت الله جنتی 
مجاهللدات نیروهای حللزب الله تحت هدایت 
ولی فقیه را خنثی کننده نقشلله های شیطانی 
دانسللت و اضافه کرد: به فضل الهی انقاب ما 
از این مراحل نیز عبور خواهد کرد. دبیر شورای 
نگهبان با اظهار نگرانی درباره مساله نابسامان 
حجاب گفت: باید از مأموران نیروی انتظامی در 
زمینه برخورد با منکرات حمایت کنیم و تسلیم 
هجمه های نادرست نشویم و در همین زمینه 
وظیفه ما است حامی نیروهای مسلح کشور از 
جمله نیروهای انتظامی، سپاه و ارتش باشیم؛ 
در غیر این صورت دچار خسران جبران ناپذیر 
خواهیم شد. آیت الله جنتی در همین زمینه از 
نمایندگان مجلس شورای اسامی برای حمایت 
قاطع خود از رشادت های سپاه پاسداران انقاب 
اسامی قدردانی کرد. دبیر شورای نگهبان در 
پایان با اشاره به مشکات معیشتی مردم بویژه 
در روستاها، چاره اندیشی مجدانه مسؤولان برای 

کمبود آب را خواستار شد.

رئیس جمهور تاتارستان با تولیت 
آستان قدس رضوی دیدار کرد

مینیخانلللوف«  »رسللتللم 
رئیللس  جمهور تاتارسللتان و 
نماینده ویژه ولادیمیر پوتین 
در امللور ادیللان مذهبللی بللا 
والمسلللمین  حجت الاسللام 
رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی دیدار کرد. به 
گزارش فارس، حجت الاسام والمسلمین رئیسی 
در این دیدار با بیان اینکه رابطه جمهوری اسامی 
ایران و مردم تاتارسللتان تنها منحصر به جغرافیا 
نیست، گفت: این رابطه ریشه در باورهای مشترک 
اسللامی دارد و بعد از پیروزی انقاب شکوهمند 
اسللامی این روابط عمیق تر شللده است. تولیت 
آستان قدس رضوی با تاکید بر اینکه آستان قدس 
رضوی یک مرکز فرهنگی بزرگ در جهان اسام 
است، اظهار داشت: سازمان فرهنگی آستان قدس 
رضوی)ع( می تواند ارتباط بخش های فرهنگی ما 
و تاتارسللتان را برقرارکند. نماینده ویژه ولادیمیر 
پوتیللن در امور ادیان مذهبی نیللز در این  دیدار 
اظهار داشللت: ما امیدواریم با کمک دین اسللام 
جوان های خود را به گونه ای تربیت کنیم که تحت 
تاثیر فرهنگ غربی قرار نگیرند، چرا که متاسفانه 
امللروز جوانان و نوجوانللان از فرهنگ و نمادهای 

غربی تاثیر می گیرند.

سفر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 
بلله آمریکا که برای بانیان برجللام در ایران به 
مثابه آخرین بارقه  های امید برای جلوگیری از 
خروج آمریکا از برجام بود، حالا به یک نشانه 
بزرگ برای پایان یافته دانستن برجام تبدیل 
شده است. مکرون که سال گذشته در مجمع 
عمومی سازمان ملل همراهی خود با سیاست 
دولت جدید آمریکا در قبال ایران را اعام کرده 
بود، حالا به صورت رسللمی و علنی همزبانی 

خود با ترامپ درباره برجام را اعام کرد.
به گللزارش »وطن امروز«، امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسلله سه شنبه شللب پس از 
دیدار و مذاکره با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا اعام کرد کشللورش معتقد است باید 
محدودیت  های بیشتری هم در حوزه هسته ای 
و هم در حوزه  های موشکی و منطقه ای علیه 
ایران اعمال شود. مکرون گفت در کنار برجام 
باید یک توافق جدید نیز شکل بگیرد؛ توافقی 

که بر اساس اظهارات رئیس جمهور فرانسه باید دارای 
۳ محور جدید باشد:

- مادام العمر شللدن تحریم  های هسته ای ایران؛ 
مندرج در برجام

- محدود کردن برنامه دفاع موشکی ایران
- عقب نشللینی جمهللوری اسللامی ایللران از 

سیاست  های منطقه ای خود.
اظهللارات مکللرون نشللان می دهد اروپا رسللما 
شللروط ترامپ برای عدم خروج رسللمی از برجام را 
پذیرفته اسللت. ترامپ ژانویه امسللال هنگام تمدید 
تعلیللق تحریم  های ایران در برجام گفت 12 ماه مه/ 
 22 اردیبهشللت، دیگر این تعلیق را تمدید نخواهد 
کللرد، مگر آنکلله ۳ شللرط او یعنی دائمی شللدن 
محدودیت  های هسته ای، محدود شدن برنامه دفاع 
موشکی و تغییر سیاست  های منطقه ای ایران محقق 
شود. حالا ۳ ماه پس از آن سخنرانی ترامپ، مواضع 
اروپا و آمریکا علیه ایران تقریبا منطبق شللده است. 
اروپا نیز به نظر ترامپ رسیده است. آنها معتقدند برای 
حفظ برجام باید یک توافق جدید شکل  بگیرد که 
در حوزه هسته ای محدودیت  های بیشتری از برجام 
را علیه ایران اعمال  کند، در حوزه دفاع موشکی، توان 
دفاعللی ایران را محدود و ضعیف و همچنین قدرت 
نفللوذ منطقه ای ایللران را تضعیف  کنللد. ترامپ نیز 
همزمان گفته است اگر قرار است توافقی در این باره 
انجام شود، یک توافق مستحکم است نه مثل برجام 
یک توافق پوسیده که در حال سقوط است. به اعتقاد 
کارشناسان این مواضع اروپا و آمریکا به معنای همان 
پاره شدن برجام اسللت، چرا که اکنون دیگر برجام 
به عنوان یک سللند بین المللی نه موضوعیت دارد و 
نه به عنوان مبنای اقدامات طرفین قرار گرفته است. 
ضمللن اینکه حالا ماهیت این توافق نیز تغییر کرده 
است و صرفا در حال تبدیل شدن به جزئی کوچک از 
یک مجموعه بزرگ مطالبات است. این برای ایران به 
معنای پایان یافتن برجام است. حسن روحانی دیروز 
در اعتراض به اظهارات مکرون گفت اروپا برای زنده 
نگه داشللتن برجام باید از کیسه خودش خرج کند. 
علی شللمخانی، دبیر شللورای عالی امنیت ملی هم 
گفت توافق میان اروپا و آمریللکا درباره برجام برای 
ایران بی اعتبار اسللت.  اظهارات مقامات آمریکایی و 
اروپایی و همچنین واکنش مقامات ایرانی چشم انداز 
مشخصی را از برجام پیش رو قرار داده است. به نظر 
نمی رسللد از فرمول فعلی حتی ایده »ادامه برجام با 

اروپا منهای آمریکا« نیز مقبول باشللد، چرا که اروپا 
در عمل سیاست  های خود در قبال ایران را با شروط 

دونالد ترامپ منطبق کرده است.  
در کنفرانس ترامپ و مکرون چه گذشت؟ ■

کنفرانس خبری مشترک دونالد ترامپ و امانول 
مکرون سه شنبه شللب برگزار شللد. ترامللپ در این 
کنفرانس خبری باز هم ایللران را آماج اتهامات قرار 
داد. وی گفت: »نمی توان به ایران اجازه داد به ساح 
هسته ای دست پیدا کند. این رژیم باید به حمایتش 
از تروریسللم پایان دهد. در خاورمیانه هر جا بروید، 
صرف نظر از اینکه کجا باشللد، رد پللای ایران را در 
مشللکات می بینید«. ترامپ از کشورهای ثروتمند 
غرب آسیا خواست کمک شللان را برای دوران پس 
از شکسللت داعش در سوریه افزایش دهند تا ایران 
از مزایای خروج این گروه تروریستی از سوریه منتفع 
نشللود. به گزارش فارس، امانوئل مکرون هم در این 
کنفرانس خبری با اتهامللات رئیس جمهور آمریکا 
علیه ایران هم آواز شللد. او بللا تأیید اظهارات ترامپ 
علیه برجام گفت: »من گفته ام برجام توافقی نیست 
که ما را قادر کند دسللت کم تا سال 2025 مقداری 
نظارت بر فعالیت های هسته ای ایران داشته باشیم. 
بنابرایللن تمایل داریم از این به بعد بر سللر توافقی 
جدید درباره ایران ]با آمریکا[ همکاری کنیم«. وی 
اضافه کرد: »این رایزنی ها ما را قادر کرد همگرا بودن 
 دیدگاه های مان را روشن کنیم. لازم است ما 4 حوزه را
]درباره ایران[ پوشش دهیم. اولین آن، جلوگیری از 
هرگونه فعالیت های هسللته ای ایران تا سال 2025 
است. این مسأله به لطف برجام ممکن شد. دومین 
آن اطمینان یافتن از این اسللت کلله در درازمدت، 
ایران هیچ فعالیت هسته ای نخواهد داشت. سومی 

که مسللاله ای بنیادی است این است که بتوانیم به 
فعالیت های ایران در زمینه موشللک های بالستیک 
خاتمه دهیللم. چهارمین آن فراهم کردن شللرایط 
برای رسللیدن به راه حلی سیاسی جهت مهار ایران 
در منطقه، یعنی در یمن، سوریه، عراق و لبنان است. 
در این موضوعات دیدگاه ما عوض نشللده است. من 
همیشلله گفته ام لازم است چارچوبی پیدا کنیم تا 
بتوانیم با کمک همدیگر و طرف های منطقه و سران 
ایران به دنبال یافتن توافق باشللیم«. مکرون گفت: 
»مذاکراتی که داشللته ایم ما را قادر به هموار کردن 
مسیر برای رسیدن به توافقی جدید می کند؛ توافقی 
که روی آن کار خواهیم کرد. ما می خواهیم فراتر از 
شریکان اروپایی مان، قدرت های منطقه و همچنین 
روسیه و ترکیه را مشللارکت دهیم«. ترامپ هم در 
ایللن کنفرانس خبری ایللران را تهدید کرد و گفت: 
»در صورتللی کلله ایران به هر طریقللی ما را تهدید 
کند، بهایی خواهد پرداخت که تاکنون چند کشور 
معدود مشابه آن را پرداخته اند«. ترامپ درباره برجام 
به انتقاد از دولت های گذشته آمریکا پرداخت و گفت: 
»کاری که آنها باید می کردند این بود که باید سوریه 
را در این توافللق می گنجاندند. وقتی می گویم باید 
ایللن کار را می کردند منظورم قبللل از اعطای 150 
میلیللارد دلار و 1/8 میلیللارد دلار پول نقد به ایران 
اسللت. قبل از دادن این مقادیر هنگفت پول نقد به 
ایران- که من شنیدم داخل بشکه و بسته بوده- باید 
توافقی می کردند که یمن، سوریه و سایر بخش های 
خاورمیانلله که ایران در آنها حضور دارد را پوشللش 
مللی داد«. در ادامه این کنفرانس خبری، مکرون در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه صحبت از چه توافقی با 
آمریکا درباره ایران در جریان است، گفت: »همان طور 

که در ابتدا گفتم درباره ایران، بحث مسللائل 
هسللته ای در دوره کوتاه مدت را داریم، بحث 
مسائل هسللته ای در دوره بلندمدت را داریم، 
فعالیت های بالسللتیک و حضللور منطقه ای 
ایللران را داریم. می خواهیم اوضللاع را در این 
4 سللتون سر و سامان دهیم«. رئیس جمهور 
فرانسلله با بیان اینکه با مشارکت شریکان به 
دنبال رسللیدن به »توافقی منصفانه« اسللت 
که بتوان اوضاع کلی منطقه را سللر و سامان 
داد، گفت: »این تنها راه برای حفظ حاکمیت 
ارضی در منطقه و پیشبرد صلح در درازمدت 
است، در غیر این صورت مجبور خواهیم بود 
به خاطر گروه های تروریسللتی بللار دیگر به 
منطقه بازگردیم«. مکرون در پاسخ به سوال 
یک خبرنگار درباره اینکه چرا نظرش را درباره 
برجام تغییللر داده و درباره یک توافق جدید 
صحبت می کند، گفت: »درباره ایران نظر من 
همیشلله هماهنگ بوده اسللت. می توانید به 
صحبت های من در مجمع عمومی سازمان ملل در 
ماه سپتامبر رجوع کنید. همیشه گفته ام ما برجام را 
داریم و لازم است ۳ ستون برای بعد از 2025 به آن 
اضافه کنیم«.  مکرون گفت: »نمی دانم رئیس جمهور 
ترامپ چه تصمیمللی درباره برجام خواهد گرفت و 
این مسؤولیت او است. برجام، اولین ستون چارچوبی 
است که تشریح کردم، بنابراین منظور من این نیست 
که ما از یک توافق به توافقی دیگر می رویم، می گویم 
این تنها یک جنبه از مشللکل است. من هیچ گاه به 
انللدازه ترامپ منتقد برجام نبوده ام، چون نظرم این 
اسللت که می توانیم به نحوی مفید بر آن بیفزاییم. 
صرف نظللر از تصمیمی کلله ترامپ بگیللرد، من از 
هم اکنون تمایل به همکاری درباره توافقی جدید با 4 
ستون دارم که مسائل مطروحه در برجام هم شامل 
آن می شود. این بخش، فعالیت های هسته ای فعلی 
ایران را شللامل می شود. فعالیت های هسته ای ایران 
در بلندمدت، فعالیت های موشکی و نفوذ منطقه ای 
دیگر ستون های توافق جدید هستند، بنابراین، این 
نظرات هماهنگ هسللتند، منتها مللا در هفته های 
گذشته و بویژه امروز توانسته ایم درباره جزئیات آن 

صحبت کنیم«.
اعتراض روحانی به اروپا ■

حسن روحانی از مواضع رئیس جمهور فرانسه 
در آمریکا انتقاد کرد. روحانی روز چهارشللنبه در 
نشسللت خبری پایان سللفر به آذربایجان شرقی 
گفت: یک جمله به برجام اضافه یا کم نخواهد شد. 
توافق برجام یللا می  ماند یا نمی ماند، بنا بر ماندن 
بود به طور کامل خواهد ماند و اگر نماند، همه باید 
از آن خداحافظی کنند و این موضوعی اسللت که 
در گفت وگوهللای متعدد خود با آقای مکرون نیز 
صراحتاً اعام کرده و گفته ام که حتی یک جمله 
به این توافق اضافه و کم نخواهیم کرد و او هم به 
صراحت گفتلله این موضوع را قبول دارد. روحانی 
تصریللح کرد: اگر اروپایی ها قصللد دارند ترامپ را 
راضی نگه دارند، باید این کار را از جیب خود انجام 
دهنللد و ما اجازه نمی دهیللم از جیب ملت ایران 
ترامللپ را راضی کنند. ایران تللا جایی در برجام 
می ماند که منافع ملت ایران در آن تضمین شود. 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز آقای ترامپ و 
دولت آمریللکا در صندلی اتهام قرار دارند که چرا 
توافللق برجام را به طور دقیق اجللرا نکرده اند و در 

مواردی تأخیر و کوتاهی نسبت به آن داشتند.

سیاسی 0 2

سپاه نشان داد می  شود 
یک ماهه منزل مسکونی ساخت

پاسداران  سللپاه  فرمانده کل 
انقاب اسللامی گفت: سپاه 
تهران نشللان داد می  شللود 
ظرف مللدت کمتللر از یک 
ماه منزل مسللکونی ساخت 
و آن را تحویللل مردم داد. به گزارش تسللنیم، 
سرلشکر محمدعلی جعفری که برای پنجمین 
بار در یک سللال گذشللته به منطقه زلزله زده 
سللرپل ذهاب سفر کرده، در مراسم تحویل  2۷ 
باب منزل مسکونی به زلزله زدگان سرپل ذهاب 
طی سللخنانی اظهار داشت: برادران عزیز ما از 
سللپاه تهران خط احداث منازل دائمی در این 
منطقه را شکستند و نشان دادند می توان ظرف 
مدت یک ماه منزل مسکونی ساخت. وی افزود: 
لطف، ایثار و ازخودگذشللتگی در این مناطق 
موج می زند و امللروز همه از همه مذاهب چه 
شللیعه و چه سللنی برای کمک به مردم این 
منطقلله آمده اند و لطف خدا هم در پی همین 
ایثارها جاری می شللود. وی با اشاره به عوامل 
موفقیت جمهوری اسامی در مقابل تهدیدها 
و دشمنان گفت: اگر جمهوری اسامی امروز در 
مقابل همه دشمنان ایستاده و آنها را شکست 
داده و هر روز شللاهد پیروزی جدیدی اسللت، 

مرهون همین ایثار و ازخود گذشتگی ها است.

اتهام زنندگان به سپاه دنبال اعدام 
ارتشی ها در نماز جمعه بودند

مشللاور فرمانللده کل سللپاه 
اسللامی  انقاب  پاسللداران 
می گوید برخی از این افرادی 
که اتهامات بی اساس غرب را 
علیه سللپاه تکرار می کنند به 
دنبال قطع حقوق بازنشستگی برخی ارتشی ها 
و اعدام شللان بودنللد. حمیدرضللا مقدم فللر در 
گفت وگو با خبرآناین، درباره تاش برخی برای 
اختاف افکنی بین سپاه و ارتش توسط عناصر 
داخلی گفت: عده ای بعضاً برای آنکه حقد و کینه 
خود علیه اصل انقاب اسامی و اصل امنیت در 
ایران را پنهان کنند، از ارتش تمجید و در همان 
حین از سپاه انتقاد می کنند. وی افزود: آنها قصد 
دارند چنین وانمود کنند که با نیروی نظامی و 
امنیت در ایران مشللکلی ندارند و اگر سپاه هم 
مانند ارتش بود با آن مخالفتی نمی کردند. در این 
تصور و عملیات روانی اولاً یک »ریاکاری« بزرگ 
و ثانیاً چند »حماقت« و در حالت خوشللبینانه 
»جهالت« نهفته است.  وی در تشریح اظهارات 
خود افزود: تمام این 40 سللال ارتش و سپاه در 
کنللار یکدیگر برای ملت ایللران و نظام مقدس 
جمهوری اسللامی فداکاری کرده و اسللیر این 
توطئه ها و خباثت های جانیان خارجی و برخی 
غافان یا خائنان داخلی نشده اند.  مشاور فرمانده 
کل سپاه تصریح کرد: گذشته  برخی از این افراد 
محترمی که به سللپاه کنایه می زنند و اتهامات 
بی اسللاس برخی در غرب را تکللرار می کنند را 
ببینیللد! بعضی از اینها در گذشللته در مجلس 
شورای اسامی سخنانی علیه ارتش و ارتشیان 
به زبان می آورند که با اعتراض شللدید شللهید 
بزرگللوار دکتر چمران مواجه می شللود. در این 
جلسه تاکید می کنند حقوق بازنشستگی برخی 
ارتشی ها را قطع کنیم، فان تعداد را اخراج کنیم 
و بالاتر اینکه برخی ارتشی ها را در نماز جمعه ها 
اعدام کنیم تا عبرت سایرین شوند! یعنی از یک 
چنین موضع افراطی علیه ارتش به تمجید ارتش 
آن هم به نیت طعنه به نهادهای دیگر می رسند. 
 البته امیدواریم با قصد طعنه و منظور سللوئی 

نبوده و برداشت جامعه غلط بوده باشد.

20 اردیبهشت؛ جلسه  رؤسا 
و نمایندگان استانی جمنا

عضو شللورای مرکزی جمنا 
گفت: جلسلله ای بللا حضور 
رؤسللا و نمایندگان استانی 
جمنا 20 اردیبهشت برگزار 
خواهللد شللد. سللیدمحمد 
حسللینی در گفت وگو با باشللگاه خبرنگاران، 
با اشللاره به برگزاری جلسلله  با حضور رؤسا و 
نمایندگان اسللتانی جمنا در 20 اردیبهشت 
افزود: در این جلسه آخرین وضعیت جبهه با 
حضور شللورای مرکزی مورد بحث و بررسی 
قرار خواهد گرفت. حسللینی تصریح کرد: در 
این جلسه برنامه های آینده جبهه و اقداماتی 
که می تواند باعث تحرک بیشتر در فعالیت های 
جبهه شود، مطرح خواهد شد.وی با اشاره به 
اقدامات جمنللا درباره انتخابللات ۹8 مجلس 
شللورای اسللامی تأکید کرد:  نمی خواهیم به 
صورت زود هنگام به مساله انتخابات ورود کنیم 
و در نظر داریم تمرکز خود را بر مسللائل مهم 
کشور مانند موضوعات اقتصادی، بین المللی و 
برجام بیشللتر کنیم. حسینی گفت: در زمینه 
آمادگی برای انتخابات مجلس، اسللتان ها باید 
فعال تر شللوند و موقعیت نمایندگان کنونی را 
ارزیابللی کنند و کاندیداهای جدید بر اسللاس 
مشاوره و بررسی های میدانی به عرصه انتخابات 

ورود کنند. 

اخبار

اروپا زانو زد
  رئیس جمهور فرانسه شرط  های رئیس جمهور آمریکا برای عدم خروج رسمی از برجام را پذیرفت

  بر اساس اظهارات مکرون، در کنار برجام یک توافق جانبی با محوریت دائمی شدن تحریم  های هسته ای
محدود شدن برنامه موشکی و تغییر سیاست  های منطقه ای ایران نیز باید شکل بگیرد

اخبار

پنجشنبه6  اردیبهشت 1397وطن امروز  شماره 2425 

میراسللماعیلی  امیرحسللیللن 
روزناملله هتللاک   خبرنللگار 
جهان صنعت، نخسللتین خبرنگار اصاح طلبی 
نبوده که نسبت به ساحت ائمه معصومین توهین 
کرده و با توجه به سوابق این جریان فکری آخرین 
نیللز نخواهد بللود. این را می شللود از اقدام برخی 
رسانه های اصاح طلب در پوشش خبر دستگیری 
این فللرد هتاک بلله ائملله دریافت. بلله گزارش 
»وطن امللروز«، برخی روزنامه های اصاح طلب در 
شللماره های روز گذشللته خود، یا از پرداختن به 
دستگیری این فرد هتاک خودداری کردند یا اینکه 
با تحریف واقعیت، توئیت های هتاکانه این خبرنگار 
اصاح طلب نسبت به امام رضا)ع( و ائمه معصومین 
را »توئیللت با مضمللون مذهبی«)!( دانسللتند. 
یکللی از روزنامه های اصاح طلب ایللن خبر را با 
تیتر»بازداشت یک خبرنگار« و بدون اشاره به جرم 
وی منتشللر کرد و روزنامه دیگر، اقدام به فرار وی 
به کشور گرجستان با توجه به اینکه وی به دادگاه 
احضار شده بود را نیز سانسور کرد تا ماهیت این 
رسانه ها و نسبت آنان با مقدسات شیعه به روشنی 
مشخص شللود. براساس این گزارش، امیرحسین 
میراسللماعیلی، خبرنللگار روزنامه جهان صنعت 
از چند ماه پیش سلسللله توئیت های هتاکانه ای 
نسبت به سللاحت مقدس ائمه معصومین)ع( در 
توئیتر منتشر کرده بود. اما آخرین توئیت وی که 
حاشیه ساز شد، مربوط به هتاکی این خبرنگار به 
ساحت حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا)ع( 
بود. انتشللار ایللن توئیت در شللبکه های مجازی 

و همچنین سلسللله مطالب قبلللی وی پیرامون 
ائمه اطهار، موجی از واکنش های کاربران و اعتراض 
به این خبرنگار هتاک را به دنبال داشت و بسیاری 
خواستار ورود نهادهای ذی ربط و برخورد قانونی 
با ایللن فرد هتاک به ائمه معصومین)ع( شللدند. 
پس از این بود که پایگاه اطاع رسللانی دادسرای 
عمومی و انقاب تهران خبر از تحت تعقیب قرار 
گرفتن و احضار این خبرنللگار هتاک داد و اعام 
کرد وی توسط دادسرای فرهنگ و رسانه احضار 
شده است. اما روز سه شنبه در حالی که همچنان 
اعتراضات به این اقللدام هتاکانه خبرنگار روزنامه 
جهان صنعت ادامه داشللت، رسانه ها از بازداشت 
وی پیش از فرار از کشللور خبللر دادند. این خبر 
را یللک منبع آگاه امنیتللی در گفت وگو با میزان 
تایید کللرد و گفت خبرنگار هتللاک در فرودگاه 
امام خمینی )ره( و پیش از فرار از کشللور توسط 
نهادهای امنیتی دستگیر و تحویل مقامات قضایی 
شده اسللت. خبر بازداشللت این خبرنگار هتاک 
اصاح طلب روز گذشللته در رسللانه های جریان 
اصاح طلب بازتاب چندانی نداشللت. جز روزنامه 
آرمان امروز که به صورت صحیح به انتشللار این 
خبر پرداخت، سایر رسانه های جریان اصاح طلب 
به طور کلی از انتشللار این خبر خودداری کردند 
و برخی نیز همچون روزنامه شرق با تیتر معنادار 

»بازداشت یک خبرنگار« به این ماجرا پرداختند. 
اما در این بین روزنامه اصاح طلب اعتماد، عاوه 
بر اینکه اشللاره ای مسللتقیم به اقدام هتاکانه این 
خبرنگار اصاح طلب نکرد، توئیت های هتاکانه وی 
را توئیللت با مضمون مذهبی  خواند. این روزنامه 
اصاح طلب در این باره نوشللت: »این روزنامه نگار 
چند شللب پیش در توئیتر خود متني را منتشر 
کرد که منجر به اخراج او از این روزنامه شد. پس 
از این اتفاق اسکرین شات هایي از توئیت هاي قبلي 
او در فضاي مجازي منتشر شد«. اعتماد می افزاید: 
»شنیده شده است همزمان با این توئیت که گویي 
مضمون مذهبي داشته  عده اي در فضاي مجازي 
درخواست برگزاري تجمع روبه روي دادستاني کل 

کشور دادند«. 
ایللن روزناملله در حالللی مدعی اخللراج این 
خبرنگار از روزنامه جهان صنعت شده که تاکنون 
روزنامه جهان صنعت در این باره واکنشللی نشان 
نللداده و صفحه این روزناملله در توئیتر تنها پس 
از اعتراضللات، یک توئیت مبهم منتشللر کرد و 
مدعی شللد »برخوردهای لازم« با امیرحسللین 
میراسللماعیلی صورت گرفته است. اما این تمام 
ماجرا نیست و به نظر می رسد ادعای برخورد لازم 
با این فرد هتاک صحت ندارد، چرا که بررسی ها 
 نشللان می دهللد وی از ماه هللا پیللش علیه ائمه

توئیت های هتاکانه منتشر می کرده و روزنامه نیز 
به آن هیچ واکنشللی نشللان نداده است و حتی 
پس از توئیت حاشیه سللاز وی، همچنان صفحه 
ایللن روزنامه را در توئیتر به روز می کرده اسللت. 
در همین راسللتا سللایت راه دانا نوشت: روزنامه 
جهللان صنعللت در توئیتللی ضمن رد انتسللاب 
این توهیللن به مجموعه ایللن روزنامه بیان کرد 
برخللورد لازم با فللرد خاطی انجام شللده اما در 
این حیطه مطرح نشللده که چلله برخوردی با او 
 انجام گرفته اسللت و آیا میزان مجازات و برخورد
 بللا تخطی ای که انجام شللده یکسللان اسللت؟

این توئیت در شللرایطی منتشر شده که صفحه 
این روزنامه در توئیتر که تعداد محدودی را دنبال 
کرده است، همچنان حساب کاربری این خبرنگار 
هتللاک را دنبال می کند. این در حالی اسللت که 
اکانت دیگر روزنامه جهان صنعت در توئیتر تنها 
2 نفللر را دنبللال کرده که یکللی از آنها خبرنگار 
هتاک یعنی میراسماعیلی  است! بر همین اساس 
این گمان مللی رود صفحه روزنامه جهان صنعت 
توسط میراسماعیلی به روز می شده. نکته مهم تر 
این اسللت که پس از دسللتگیری میراسماعیلی، 
حساب کاربری این روزنامه دیگر به روز نشده، این 
در حالی است که این اکانت روزانه چندین توئیت 
منتشر می کرد. عاوه بر این، روزنامه اصاح طلب، 
روز گذشته هیچ خبری درباره بازداشت خبرنگار 
هتاک خود نیز منتشر نکرد تا ماهیت اصلی این 
جریان رسللانه ای که سللابقه اهانت به ائمه را در 

پرونده دارد، بیش از پیش مشخص شود.

رسانه های اصلاح طلب توهین خبرنگار جهان صنعت به اهل بیت)ع( را چگونه پوشش دادند؟

روایت یک بی دینی فراگیر
رسانه

نما

شمخانی: توافق اروپا و آمریکا بی اعتبار است
امیر دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیروز در نهمین نشست مسؤولان عالی امنیتی 
5 قاره جهان که در شهر سوچی روسیه در جریان است درباره همزبانی اروپا و آمریکا در قبال برجام گفت: 
من در این نشست امنیتی بین المللی که نمایندگان عالی بیش از 100 کشور از 5 قاره جهان حضور دارند 
به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران اعلام می کنم هر توافقی که اروپا و آمریکا درباره آینده برجام و 
آینده برنامه هسته ای ایران برای دوره بعد از محدودیت پیش بینی شده در برجام کنند از نظر ما بی اعتبار 
بوده و فاقد ارزش است. به شما اطمینان می دهم به طور قطع رویاهای آنها درباره ایران تعبیر نخواهد شد. 
گفت وگوی مجدد درباره پایان دوره محدودیت فعالیت های صلح آمیز هس�ته ای ایران به معنای نابودی 
برجام اس�ت، زیرا لغو محدودیت ها و عادی شدن روند برنامه هسته ای ایران در چارچوب معاهده بخش 

مهمی از تعهد ارائه شده به ایران در توافقنامه بین المللی برجام است.


